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Wien , 3o * Jänner 194o*

Einzahlungs - und AbfUtotermine der Wiener städtischen
Steuern und Abgaben im Februar 194o

Tags Abgabe?
1 0 Bodenwertabgabe

Grundsteuer?

Arealsteuer 1

Dem Abgabepflichtigen obliegende Handlung:
Einzahlung des 1 ® Viertels 194o der Bodenwert¬
abgabe von unverbauten Grundflächen und der Bo¬
denwertabgabe von verbauten Liegenschaften*
Einzahlung des 1 * Viertels 194 -0 der Grundsteuer
in den neueipgemeindeten Gebieten*

Einzahlung des 1 . Viertels 194o.

5 * Bürgersteuer ? Abfuhr der von den Arbeitgebern im Monat Jänner
entsprechend den Eintragungen auf den Lohn¬
steuerkarten 194o von ihren Arbeitnehmern eihbe
haltenen BürgerSteuerteilbeträgen*

lo . Bürgersteuers

Getränkest euers

Vergnügungs st eu er:

Einzahlung der 1 « Rate der in den Bür gor Steuer¬
bescheiden 194o angeforderten Bürgersteuerteil¬
beträge«
Einzahlung der Steuer für die im Monat Jänner
abgegebenen steuerpflichtigen Getränke*

Einzahlung der _. 3teuer für die Zeit vom 16 * bis
31 « Jänner für Betriebe mit wiederkehrenden Ver¬
anstaltungen«

15 * Gewerbesteuer ? Einzahlung des 4 * Viertels 1939«
Lohnsummensteuers Einzahlung für den Monat Jänner«

Mietaufwandsteuers Abfuhr der von den Mietern für den Monat oe-
bruar eingehobenen und Einzahlung der auf nie
selbstbenützten Räume des Hauseigentümers zur
den Monat Eebruai * entfallenden oteuerb ^ trag ' . . •



Rat haus - Korre sp ond enz 3o . Jänner 19 ^-0

Tagt Abgabe Dem Abgabepflichtigen obliegende Handlung:

15 # Mietzinssteuers Abfuhr der von den Mietern für das 1 . Kalen¬
dervierteljahr eingehobenen und Einzahlung
der auf die .selbstbenützten Räume des Haus¬
eigentümers für das 1 . Kalendervierteljahr
entfallenden Steuerbeträge.

Hausgroschenabgabe : Einzahlung für den Monat Februar*
Kanalräumungsgebühren : Einzahlung für den Monat Jänner.
Coloniagebührs Einzahlung für den Monat Februar.

26 , Vergnügungssteuer:

1, - 29 . Feuerwehrbeitrags

Einzahlung der Steuer für die Zeit vom 1,
bis 13 « Februar für Betriebe mit wiederkeh¬
renden Veranstaltungen.

Abfuhr für den Monat Jänner.

I An die Schriftleitungen ! Nicht zu veröffentlichen!
Die Veröffentlichung dieses Steuerkalenders gehört nicht zu den

! Amtspflichten der Stadtverwaltung , sondern soll den Schriftleitungen ler-
j diglicH für etwaige redaktionelle Hinweise dienen . Die Bekanntgabe der
| Steuertermine als Anzeige kommt nicht in Betracht,
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